dalam perkara Istbat Nikah antara Pemohon 

I dan Pemohon II melawan Termohon. Adapun amar 

dalam putusan ini adalah:

1.	 Menolak permohonan Pemohon I dan Pemo-

hon II ; 

2.	 Membebankan kepada para Pemohon un-

tuk membayar biaya perkara ini sejumlah Rp 

591.000,00 (lima ratus sembilan puluh satu 

ribu rupiah). 

Berdasarkan uraian permasalahan tersebut di atas, 

maka Penulis tertarik untuk melakukan penelitian 

dengan judul “Akibat Hukum Poligami yang Dilaku-

kan dengan Nikah Siri dalam Perspektif Undang-Un-

dang Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan Se-

[...]

Dalam perkara isbat nikah anatara Pemohon I dan 

pemohon II melawan Termohon, Majelis Hakim da-

lam amarnya memutuskan sebagai berikut:

a.	 Menolak permohonan Pemohon I dan Pemo-

hon II ; 

b.	 Membebankan kepada para Pemohon untuk 

membayar biaya perkara ini sejumlah Rp. 

591.000,00 (lima ratus sembilan puluh satu 

ribu rupiah);

Setiap orang yang telah mengikatkan diri dalam 

sebuah tali pernikahan tentu saja menginginkan ru-

mah tangga yang sakinah mawadah warahmah. 

Untuk menciptakan rumah tangga yang seperti itu, 

pasangan suami istri harus bisa menjaga keharmon-